SINOFEL 2021/2022 e reajuste do salário mínimo a partir de 01/02/2022 (início do contrato) assim como
reajuste no valor da tarifa do transporte coletivo de Curitiba/PR a partir de 01/03/2022 e reajuste de salários e
de benefícios de acordo com CCT SINOFEL 2022/2024 a partir de 01/06/2022. O valor mensal (parte fixa)
do contrato passa a ser de R$ 105.381,72 (cento e cinco mil trezentos e oitenta e um reais e setenta e dois
centavos) e total de R$ 114.318,60 (cento e quatorze mil trezentos e dezoito reais e sessenta centavos) a
partir de 01/02/2022 (início do contrato), de R$ 106.208,18 (cento e seis mil duzentos e oito reais e dezoito
centavos) e total de R$ 115.145,06 (cento e quinze mil cento e quarenta e cinco reais e seis centavos) a partir
de 01/03/2022 e de R$ 116.849,97 (cento e dezesseis mil oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e sete
centavos) e total de R$ 125.842,45 (cento e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e
cinco centavos) a partir de 01/06/2022.

 

b) DIFERENÇA a pagar à Contratada, no valor mensal de R$ 7.808,74 (sete mil oitocentos e oito reais e
setenta e quatro centavos)  em fevereiro/2022 e R$ 8.635,20 (oito mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte
centavos) mensais a partir de março/2022 e R$ 19.276,99 (dezenove mil duzentos e setenta e seis reais e
noventa e nove centavos) mensais a partir de junho/2022 sobre a parte fixa do contrato, uma vez que a parte
variável não foi impactada pela presente repactuação.

 

c) GARANTIA COMPLEMENTAR,em conformidade com Cláusula Sétima do Contrato, apresentar, no
prazo de 10 (dez) dias da assinatura deste Termo de Apostilamento, garantia complementar no valor de R$
25.599,88 (vinte e cinco mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos) com vigência até
01/11/2024 (nos termos da alínea K do item 3.1 do Anexo VII-F da IN SEGES/MP n. 5/2017);

 

d) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – em conformidade com o disposto na Cláusula Quarta – Dotação
Orçamentária para o exercício de 2022 a despesa ocorrerá conforme segue: